
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/01/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 5 del Reg. Data  16/01/2019 N. 23  del Reg. Generale

OGGETTO Gestione in forma associata del servizio di Segreteria Comunale 
Veglie - Salice Salentino – Rimborso al Comune di Veglie della 
quota parte dell`indennità di risultato relativa all`anno 2016 del 
Dott. Domenico Cacciatore
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 

-  che con deliberazione del C.C. n. 33 del 3.11.2015,  il  Comune di  Salice Salentino ha
approvato la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria
Comunale,  avvalendosi  del  Segretario  Generale  titolare  del  Comune  di  Veglie,  Dott.
Domenico Cacciatore;
- che l'art.  2 della suddetta convenzione stabilisce che il  Comune di Veglie assume il
ruolo di “Comune capo convenzione”;
- che l’art. 8 della stessa stabilisce che tutte le spese concernenti il servizio di segreteria,
fatte salve quelle di esclusivo interesse di un singolo comune, vengono ripartite fra i due
Comuni convenzionati con un onere del 40% a carico di questo Ente e del restante 60% a
carico del Comune di Veglie;
- che la sede del servizio di segreteria è localizzata presso il Comune di Veglie, il quale si
assume  l’onere  di  anticipare  tutte  le  retribuzioni  spettanti  al  Segretario  assegnato,
nonché il versamento degli oneri previdenziali e assistenziali;
- che con deliberazione n. 56 del 29.9.2017 il Comune di Salice Salentino ha esercitato la
facoltà di recesso unilaterale dalla convenzione de qua;

VISTA la nota prot. n. 8798 del 20.6.2018, acquisita al prot. gen. n. 7706 del 25.6.2018, con la
quale  il  Comune  di  Veglie  chiede  a  questo  Ente  il  rimborso  di  complessivi  €  25.439,81  e,
precisamente: € 20.771,62 quale sua quota parte di retribuzione corrisposta al Segretario comunale
relativamente  al  periodo  1°  gennaio  -  2  novembre  2017;  €  669,75  quale  sua  quota  parte
dell'indennità di risultato per il periodo 16 novembre - 31 dicembre 2015; ed € 3.998,44 quale sua
quota parte dell'indennità di risultato relativa all'anno 2016, come da rendicontazione ivi allegata;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 58 del 24.1.2018 si è provveduto a liquidare
in  favore  del  Comune  di  Veglie  la  complessiva  somma  di  €  21.441,37,  corrispondente  alla
sommatoria delle prime due voci di spesa appena innanzi indicate, giacché da esso già richieste a
questo Ente con precedente nota prot. n. 64 del 3.1.2018, acquisita al prot. gen. n. 585 del 15.1.2018; 

RITENUTO perciò di dover procedere alla sola liquidazione in favore del Comune di Veglie
di quanto ancora dovuto a saldo della sopraindicata maggior somma di € 25.439,81 e, in particolare,
di € 3.998,44 quale quota parte a carico di questo Comune dell'indennità di risultato dovuta al
Segretario Cacciatore per l'anno 2016 ;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1)  DI  RIMBORSARE  al  Comune  di  Veglie  la  complessiva  somma  di  €  3.998,44  (euro
tremilanovecentonovantotto/44), quale quota parte (40%) dell'indennità di risultato dovuta al
Segretario comunale, Dott. Domenico Cacciatore, per l'anno 2016, a carico del Comune di Salice
Salentino  ex art. 8 della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria
Comunale  approvata  con  deliberazione  del  C.C.  n.  33  del  3.11.2015,  e  dal  Comune  di  Veglie
interamente  anticipata,  come  da  rendicontazione  trasmessa  in  allegato  alla  nota  n.  8798  del
20.6.2018, acquisita al prot. gen. n. 7706 del 25.6.2018;

2)  DI  PORRE  l'onere  della  spesa  complessiva  anzidetta  sull’intervento  1.01.01.01.002-01.02/40

Pag. 2 di 4



“Retribuzione personale Servizi Generali” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente bancario intestato
al Comune di Veglie, i cui estremi sono già noti all’Ufficio Ragioneria.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/01/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 16/01/2019
	N. 23 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

